П Р О Т О К О Л №1
Совместного заседания Общественного совета города Югорска и Координационного совета  по делам национально-культурных автономий и взаимодействию с  религиозными объединениями

от 15 февраля 2013 года
Присутствовали:
1. Р. З. Салахов, председатель Общественного Совета, глава города  Югорска
2. М.И. Бодак, заместитель председателя Общественного совета, глава администрации города Югорска
3. Морозова Н. А., советник главы города Югорска
4. Н.М.Иванова, начальник информационно-аналитического отдела управления информационной политики,   секретарь
5. Николаева В.А., руководитель городской общественной организации «Солдатские матери», исполнительный директор БФ «Возрождение»
6. Кутуев К.А., председатель профсоюзной организации Комсомольского ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Югорск»
7.Рыжова К.И., председатель Совета ветеранов войны и труда
8.Клыкова А.Г., руководитель местного отделения РО ВОО «Всероссийский совет местного самоуправления»
9. Ковалева Л.П., руководитель югорского городского общества инвалидов
10. Каданцев В.А., член Общественной палаты ХМАО-Югры
11. Бердышев А.Г., руководитель общественной организации офицеров запаса «Взлет»
12. Салахова Р.Р., председатель общественной организации татар и башкир «Булгар»
13. Багаева А.П., руководитель  городского отделения «Спасение Югры»
14. Магадов А.С., представитель дагестанской  общины г.Югорска
15. Княжева В.А. , заместитель главы администрации города Югорска
16. Нестерова Н.Н., начальник управления культуры
17. Бурматов В.М., начальник управления по физической культуре и спорту, работе с детьми и молодежью
18. Долгодворова Т.И., заместитель главы администрации города Югорска
19. Бобровская Н.И., начальник управления образования
20. Аристова Г.Р., начальник управления информационной политики.
21.Лятифов Н., представитель азербайджанской  общины города Югорска
22. Фоменко И.Ю., представитель украинского культурно-делового центра

Отсутствовали (по уважительной причине):
1.Протоиерей Алексий, настоятель Свято-Сергиевского храма
2.Камалян Г.А., представитель армянской  общины города Югорска
3.Бескиерь Ф.И., представитель молдавской  общины города Югорска.
4.Поданович  О.Б., председатель Общественного совета при ОМВД по городу Югорску
5.  Гаряев С.Х., имам-мухтасиб Югорской мечети, член Координационного совета
6.. Корчагин А.В., председатель объединенной профсоюзной организации ООО «Газпром трансгаз Югорск», заместитель председателя Общественного совета

Приглашенные:
1.Лыпелмен Ю.С., начальник отдела по организации  деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних.

Повестка дня:
1.О плане  работы Общественного совета города Югорска и Координационного совета  по делам национально-культурных автономий и взаимодействию с  религиозными объединениями на 2013 год (Салахов Р.З., глава города Югорска, председатель Общественного и Координационного советов  по делам национально-культурных автономий и взаимодействию с  религиозными объединениями города Югорска).
2.О плане мероприятий общественных объединений города Югорска на 2013 год (Салахов Р.З., глава города Югорска, председатель Общественного и Координационного советов  по делам национально-культурных автономий и взаимодействию с  религиозными объединениями города Югорска).
3.О формировании  IV  состава Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  в 2013 году (В.А. Каданцев, член  Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры).
4.О  предложениях и замечаниях  руководителей  общественных организаций  по проекту программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в г. Югорске на 2013-2015 годы» и Положении о конкурсе социальных проектов среди социально ориентированных  некоммерческих организаций города Югорска в 2013 году. (Салахов Р.З., глава города Югорска, председатель Общественного совета города Югорска).
5.Об участии  в организации и проведении общегородских праздников «Масленица» и «Проводы зимы»   (Нестерова Н.Н., начальник управления культуры администрации города Югорска).
6. Информация об употреблении алкогольной продукции несовершеннолетними  (анализ за  5 лет) (Ю.С. Лыпелмен,  начальник отдела организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав).

СЛУШАЛИ:
1. О плане  работы Общественного совета города Югорска и Координационного совета  по делам национально-культурных автономий и взаимодействию с  религиозными объединениями на 2013 год. Докладчик:  Салахова Р.З. глава города Югорска, председатель Общественного и Координационного советов  по делам национально-культурных автономий и взаимодействию с  религиозными объединениями города Югорска.
ВОПРОСОВ И ПРЕДЛОЖЕНИЙ НЕ ПОСТУПИЛО.
РЕШИЛИ: утвердить планы работ Общественного совета и Координационного совета  по делам национально-культурных автономий и взаимодействию с  религиозными объединениями на 2013 год.

2. О плане мероприятий общественных объединений города Югорска на 2013 год. Докладывает:  Салахов Р.З., глава города Югорска, председатель Общественного и Координационного советов  по делам национально-культурных автономий и взаимодействию с  религиозными объединениями города Югорска.
ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
Салахова Р.З.: об организации мероприятия украинской общины, продумать  его концепцию и включить в общий план. В 2011 году было предложение проведения Сорочинской ярмарки, исходившее от украинской общины.
ВЫСТУПИЛИ:
Нестерова Н.Н.: об организации ежегодной Общегородской ярмарки, в которой участвуют представители фирм и компаний из соседних областей и краев.
РЕШИЛИ: 1. Принять к работе план мероприятий общественных объединений города Югорска на 2013 год.
2.  Управлению культуры (Нестерова Н.Н.) совместно с украинской общиной в течение 2-3 недель продумать концепцию украинского национального мероприятия и включить его в общий план мероприятий на 2013 год.

3. О формировании  IV  состава Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  в 2013 году. Докладывает В.А. Каданцев, член  Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
ВЫСТУПИЛИ:
Иванова Н.М: о сроках проведения  подготовительных работ по избранию члена Общественной палаты.
ВОПРОСОВ И ПРЕДЛОЖЕНИЙ НЕ ПОСТУПИЛО.
Решили: принять информацию к сведению.

4. О  предложениях и замечаниях  руководителей  общественных организаций  по проекту программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в г. Югорске на 2013-2015 годы» и Положении о конкурсе социальных проектов среди социально ориентированных  некоммерческих организаций города Югорска в 2013 году. Докладывает: Салахов Р.З., глава города Югорска, председатель Общественного и Координационного советов  по делам национально-культурных автономий и взаимодействию с  религиозными объединениями города Югорска.
ВОПРОСОВ НЕ ПОСТУПИЛО.
РЕШИЛИ:  общественным организациям  в срок до  30 мая 2013 года разработать и представить проекты для участия  в конкурсе социально значимых проектов.

5. Об участии  в организации и проведении общегородских праздников «Масленица» и «Проводы зимы». Докладывает:   Нестерова Н.Н., начальник управления культуры администрации города Югорска.
ВОПРОСОВ И ПРЕДЛОЖЕНИЙ НЕ ПОСТУПИЛО.
Решили: общественным организациям принять участие в мероприятиях.

6. Информация об употреблении алкогольной продукции несовершеннолетними  (анализ за  5 лет. Докладывает Ю.С. Лыпелмен,  начальник отдела организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав).
ВОПРОСОВ И ПРЕДЛОЖЕНИЙ НЕ ПОСТУПИЛО.
Решили: принять информацию к сведению.

Председатель Общественного совета города Югорска			Р. З. Салахов

Секретарь									Н. М. Иванова